
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.Н. ЯКОВЛЕВА» 

Г. ОЛЕКМИНСКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 

678100 г. Олекминск, ул. Молодежная, 23, телефакс 4-13-56 

1schoololekma@mail.ru 

 

ОГРН                        ИНН                 КПП                БИК                 ОКПО       Л\сч. 

1031400992897        1421006553      142101001      049823000        23294116       209010Р4325 

 

Приказ № 03-09/197.1 

 

«О дезинфекционной обработке помещений»  21.08.2020 

 

  Во исполнение приказа МОиН РС(Я) №01-03/684 от 10.08.2020 и приказа МКУ 

«УООР»  №02-09/436 от 13.08.2020, в целях профилактики рисков, связанных с 

распространением коронавирусной инфекции, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Кутугутову Н.В., Торговкину Е.В. – рабочим, произвести      очистку 

вентиляционных решеток здания школы и мастерских до 27 августа 2020г. 

 

2. Уборщикам помещений школы, мастерских:  
Митрофановой Э.В.,  

Поляковой В.В. 

Пшенниковой Н.С., 

Рожиной Л.С. 

Семеновой А.В., 

Степановой Н.М., 

Федулова И.А., 

Шарабориной А.А.,  

Губернаторовой М.А  

произвести обработку закрепленных участков в срок до 27 августа 2020г. Ежедневную 

уборку проводить  с применением дезинфицирующих  средств, ежедневно обрабатывать 

поверхности столов, стульев, входных ручек, дверных откосов, окон, подоконников. 

 

3.Карих И.Н.– заведующей столовой, организовать обработку дезинфицирующими 

средствами столовой, кухни, подсобных помещений, кухонной утвари и посуды до 30 

августа 2020г; контролировать ежедневную обработку дезинфицирующими средствами. 

 

1. Всем работникам столовой, технического персонала носить маски, перчатки 

на рабочем месте. 

2. Вменить в обязанность Поляковой В.В., Семеновой А.В. – гардеробщиков,  

обязательную термометрию всех посетителей и членов коллектива. Не пропускать в 

школу лиц, не имеющих оснований (основанием для пропуска может служить вызов в 

школу). При обнаружении температуры тела от 37,1*   и выше, не пропускать в здание 

школы посторонних лиц, для своих работников и обучающихся необходимо 

организовать вызов бригады скорой помощи или поместить в изолятор, 

расположенный на 1 этаже здания школы. 

 
Врио директора школы:                              Л.Я.Ильина 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:school@olekma.sakha.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.Н. ЯКОВЛЕВА» 

Г. ОЛЕКМИНСКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 

678100 г. Олекминск, ул. Молодежная, 23, телефакс 4-13-56 

1schoololekmа@mail.ru 

 

ОГРН                        ИНН                 КПП                БИК                 ОКПО       Л\сч. 

1031400992897        1421006553      142101001      049805001        23294116      209010Р4325 

 

 

Приказ № 03-09/198 

 

«О режиме функционирования школы  24.08.2020 

и особенностях организации образовательного 

процесса в 1 полугодии 2020-2021учебного года» 

 

 

В целях реализации начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с учетом требований к соблюдению мер санитарно-эпидемиологической 

безопасности, на  основании  постановления главного санитарного врача от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры  для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа МКУ 

«УООР» РС(Я) от 18.08.2020 №02-09/443, решения педагогического совета школы 

(протокол №_7_от 24.08.2020г), минимизации прямых контактов обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать с 01 сентября 2020г реализацию начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с учетом требований к соблюдению мер санитарно-

эпидемиологической безопасности. 

2. Организовать образовательный процесс с 01 сентября 2020г  до особого 

распоряжения: 

- в очной форме в 1абв классах малыми группами в две смены; 

- в очно-дистанционной форме во  2-11 классах малыми группами. 

3. Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе для 1-5 классов; по 

шестидневной  учебной неделе 6-11 классов. 

4. Учебные занятия организовать в одну  смену по одной группе каждого класса 

(деление класса на две группы в классах с количеством обучающихся 25 и более, 

производить с учетом деления класса на уроки английского языка). 

5.  Начало учебных занятий 1-4, 6-11 классов в 8ч30, для 5абв классов – начало  09ч25м; 

для внеурочной деятельности – 15ч10м с  продолжительностью занятия 35  минут.  

6. В связи с обучением в  две смены для обучающихся 1абв классов в период с сентября 

по декабрь 2020года установить продолжительность уроков – 30 минут и укороченные 

перемены, между сменами производить обязательное проветривание кабинетов, уборку 

и обеззараживание воздуха; 

 

 

7. Установить расписание звонков для 1 абв классов: 

 

 

mailto:schoololekmа@mail.ru


Урок Продолжительность 

урока 

Перемена Питание в 

столовой 

Обеззараживание 

воздуха и 

проветривание 

кабинета 

1 смена  

1 08ч30м-09ч05м 10 09ч00м 08.00-08.30 

2 09ч10м-09ч45м 10   

3 09ч55м-10ч30м   10.30-11.00 

2 смена 

1 11ч00м-11ч35м 10 11ч35м  

2 11ч45м-12ч15м 10   

3 12ч25м-13ч00м   13.00-13.40 

 

 

8. Установить расписание звонков учебных занятий 2-11 классов: 

 

Урок Продолжительность 

урока 

Перемена Питание в 

столовой 

Обеззараживание 

воздуха и 

проветривание 

кабинета 

1 08.30-09.10 15 09.10  2абв 

 

2абв  

3абв 

 

2 09.25-10.05 15 10.00  3абв 

10.05 4абв 

4абв 

7аб 

3 10.20-11.00 15 10.50 5абв,  

10.556абв,7аб 

5абв, 6абв 

4 11.15-11.55 15 8аб,9аб, 10, 11 8аб,9аб, 10, 11 

5 12.10-12.50 10   

6 13.00-13.40 10   

7 13.50-14.30    

 



 

9.  Установить расписание звонков внеурочных занятий: 

 

Занятие  Продолжительность  занятия  Перемена 

1 15.10-15.45 10 

2 15.55-16.30  

 

 

10. Установить сроки: 

Осенних каникул с 26 октября 2020 года по 01 ноября 2020 года (всего 7 

дней); 

Зимних каникул с 28 декабря 2020года по 12 января 2021 года (всего 14 дней); 

Весенних каникул с 22 марта 2021г по 28 марта 2021г (всего 7 дней); 

Дополнительных каникул для первоклассников с 15 февраля 2021г по 21 

февраля 2021г (7 дней) 

Летние каникулы с 01 июня 2021г по 31 августа 2021г 

 

Врио директора школы:                                        Л.Я.Ильина  
 


